

## **Generalforsamling FGA den 9.11.16 på Hotel Svendborg.**

Velkomst ved formand Lene Schønfeld. Desværre er der i år nogle medlemmer, som er forsinket betydeligt pga. trafikale problemer.

### **1. Valg af dirigent.**

Birthe Michaelsen blev valgt.

Dirigenten kunne konstatere at mødet er indkaldt med lovligt varsel.

### **2. Bestyrelsens beretning.**

Så er vi igen samlet på Hotel Svendborg til foreningens 33. generalforsamling.

Velkommen til jer alle!

Igen i år har vi en fantastisk tilslutning. Først var vi 92 deltagere så blev det pludselig til 99. Heldigvis er hotellet fleksibelt og skaffede værelser til de sidste. Husk altid tilmelding via tilmeldingsblanket. Det er nemlig ikke den samme person, som modtager tilmelding og betaling.

En særlig velkomst til de der deltager for første gang og selvfølgelig en stor tak til jer der troligt møder op år efter år!

Vi har i løbet af året fået en del tilbagemeldinger om at "gamle" kollegaer er stoppet. Derfor er der en del nye ansigter i år. Jeg vil gerne bede de nye om at rejse sig og præsentere sig selv ved navn og skole. Så håber jeg ingen bliver glemt!

Det administrative personales arbejdsopgaver bliver ikke mindre. Der sker dog hen ad vejen nogle forenklinger af f.eks. diverse indberetninger, men der bliver ikke færre, nok snarere tværtimod. Efterhånden skal alt stoppes ind i en eller anden statistik!

Vi udfører store som små arbejdsopgaver. Vi er skolernes ansigt udadtil og vi gør det godt. Jeg synes godt vi kan tillade at klappe os selv på skulderen og sige "godt gået".

Sidste års foredragsholdere blev igen evalueret rigtig flot. Vi havde besøg af Rune Strøm, Danmarks Privatskoleforening, Christine Feldthaus og Freddy Meyer. Alle havde meget på hjerte, så man havde en del at tage med hjem.

I evalueringen var der også lidt malurt i bægeret. Der var nogen der følte sig fravalgt ved torsdagens middag, da der blev rykket om på borddækningen, så der et sted sad et halvt bord. Det håber vi ikke sker igen! Alle skal gerne føle sig godt tilpas under hele kurset!

På sidste års generalforsamling spurgte bestyrelsen, om der var stemning for at prøve f.eks. at finde et sted i det sønderjyske og holde kursus. Det var der god stemning for.

Vi afholdt derfor bestyrelsesmøde i april måned på Hotel des Nordens i Flensborg. Vi var nede og kigge på hotelfaciliteter og talte om hvad vi evt. kunne komme ud og se, hvis vores kursus skulle flyttes derned. Vi fandt frem til at hotelfaciliteterne var i orden, men der er brug for mere tid, til at etablere nogle forbindelser til f.eks. skoler eller lignende. Derfor bliver det ikke før i 2018 at kurset evt. rykker til Flensborg, hvis det lykkes at lave

nogle aftaler. Hvis der er nogen af jer der har nogle gode ideer, så skriv det endelig på evalueringsskemaet. På evalueringsskemaet vil vi også gerne have endnu en tilkendegivelse om I synes det fortsat er en god idé, så bestyrelsen kan få et konkret overblik at arbejde videre med.

Vi gik derefter i gang med at planlægge dette års kursus. Vi kigger meget på hvad I har af gode forslag. Det er så ikke altid muligt at opfylde alle ønsker, men vi forsøger! Vi søger hvert år om tilskud hos Danmarks Privatskoleforening til hjælp til foredragsholderne og har igen i år fået bevilget 24.000 kr., som bl.a. er med til at holde kursusafgiften på det samme niveau som tidligere år. Det vil vi gerne sige tak for!

DP inviterede igen i år til deres årsmøde, hvilket jeg desværre ikke kunne deltage i pga. flytning, men Pia fra vores bestyrelse deltog, og har berettet følgende fra årsmødet: Karsten Suhr holdt sin første beretning som formand for DP, en fin beretning som kan læses på DP's hjemmeside.

Der havde været lidt panik på i løbet af året da 3F på et tidspunkt foreslog at fjerne al offentlig støtte til de private skoler. Panikken blev heldigvis afværget og politikerne lyttede til de gode argumenter.

På DP's generalforsamling blev det vedtaget at Foreningen Private Gymnasier og Studenterkurser kan sammenlægges med DP. Den 2. november 2016 blev det endeligt vedtaget af Private Gymnasier og Studenterkurser. Sammenlægningen træder i kraft fra 1. januar 2017 og foreningens navn bliver: Danmarks private skoler – grundskoler og gymnasier. Karsten Suhr bliver foreningens politiske frontfigur.

Der var også besøg af forfatter og journalist Peter Hesseldahl, der holdt foredraget: "Grib fremtiden". Et foredrag om den hurtige udvikling der er i samfundet. Om styring af vores liv fra telefoner og computere. Om at lærerne ikke længere er eksperter, da eleverne selv kan Google alt. Lærerne skal være gode performere!

Jeg vil gerne præsentere mine kollegaer i bestyrelsen:  
Sekretær: Pia Stensgaard fra Sct. Michaels Skole i Kolding  
Kasserer: Lone Bryld, Haderslev Realskole  
Bestyrelsesmedlem: Susanne Hald, Skanderborg Realskole  
Bestyrelsesmedlem: Lisbeth Wiener Nylander, Lyngby Private Skole  
Formand: Lene Schønfeld, N. Zahles Seminarieskole

I år skal der vælges to nye medlemmer til bestyrelsen. Jeg håber der er nogen der har lyst til at stille op. Vi har det rigtig hyggeligt og rart, når vi er samlet til bestyrelsesmøder. Jeg har valgt at stoppe som formand, og lade nye kræfter komme til.

Jeg har været rigtig glad for at være med i bestyrelsen, og vil gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen for et fantastisk samarbejde. Vi har suppleret hinanden godt! Tak til alle medlemmerne som møder så talstærkt op år efter år. Det har været en sand fornøjelse at være med til at arrangere kursus for jer!

Jeg ønsker alt det bedste for den nye bestyrelse og vores forening fremover.

Lisbeth, du har også valgt at stoppe i bestyrelsen, så nye kræfter kan komme til. Du og jeg har tænkt, at nu er det tid til et generationsskifte i bestyrelsen. Vi har haft mange gode ture i tog eller bil, når vi har været på vej til bestyrelsesmøde. Vi har nået at få vendt familiesituationen og verdenssituationen på vores skoler. Tusind tak for dit store engagement i bestyrelsen!

I 2017 afholder vi kursus fra 15.-17. november her på Hotel Svendborg.

Nu håber jeg, at I alle er klar til at være med til at skabe nogle hyggelige kursusdage!

Beretningen blev godkendt, og der blev sagt tak til Lene og Lisbeth for deres tid i bestyrelsen. Begge fik overrakt en afskedsgave, som en lille tak for deres indsats.

### **3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab.**

Lone orienterede om regnskabsresultatet og gav mulighed for spørgsmål. Regnskabet blev godkendt uden yderligere kommentarer.

### **4. Indkomne forslag.**

Bestyrelsen har forslået oprettelse af lukket Facebook-gruppe.

Det vil give mulighed for god og hurtig sparring, og kan også være en hjælp til hurtig besvarelse af spørgsmål i dagligdagen. Susanne Hald sørger for oprettelse af gruppen.

Spørgsmål om skolekom kunne bruges i stedet. Det virker ikke som om denne gruppe bliver brugt.

En af medlemmerne, som kun har været medlem i få år, kan se kæmpe fordele ved en gruppe. Hun kunne virkelig have ønsket et sted at hente knowhow som nyansat. Vi er sammen en kæmpe vidensbase, som vi ligeså godt kan udnytte.

DP kan også blive bedre til at sende mere konkret information ud. Det bør dog naturligvis ikke være via Facebookgruppen, hvor vi ikke kan være sikre på at alle er med.

Erfaringsgrupper findes også i flere dele af landet, så det anbefales også at gøre brug af dem.

Fordelen i en Facebook gruppe er bl.a. at mange kan få gavn af noget, som de måske ikke engang vidste de havde brug for.

Persondataloven er foreslået som punkt til DP. Dét var på dagsordenen sidste år, derfor ikke med i år. Der arbejdes med en fælles information.

Anbefaling at læse DP's årsberetning og også bruge deres hjemmeside, hvor der er masser af information.

### **5. Fastsættelse af næste års kontingent.**

Kontingentet bibeholdes uændret. 450 kr. årligt pr. medlem.

**6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

Tanya Holm fra Rygaards Skole og Vibeke Kilde fra Frederik Barfoeds Skole blev valgt ind som nye medlemmer af bestyrelsen for en 2-årig periode.

Suppleanter: Helle Bang-Olsen, Nyborg Private Realskole og Vicki Blaaberg, Fredericia Realskole blev valgt som suppleanter for 1 år.

**7. Valg af revisorsuppleant.**

Inge Jensen blev genvalgt for en 1-årig periode.

**8. Evt.**

Kurt Ernst er gået af som formand for DP, og han har sendt et takkebrev efter at have modtaget afskedsgave. Lene læste brevet højt, da det var en flot tilkendegivelse af betydningen af vores forening og vores fag.

Forslag om af kurset flyttes, så det ikke altid er de samme som skal rejse langt.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen med at takke for god ro og orden.

Den 20 /11-16



Dirigentens underskrift